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HORSENS TENNISKLUBS BADMINTONAFD.  
 

Efter et besøg i idrætsarkivet sendte Henning Madsen 
fra Aarhus fire billeder fra 1938-39. Billederne har 
tilhørt hans mor, Gerda Rasmussen, der dengang var 
medlem af Horsens Tennisklubs badmintonafdeling, 
som fra 1970 blev til Horsens Badminton Klub. Her ses 
et par af billederne. 
 

Sportsugen i juni 1939.  
 

Et optog med byens idrætsfolk fotograferet på Torvet 
på deres vej til Horsens Idrætspark.  
I hvidt ses badmintonspillerne fra Horsens Tennisklub 
badmintonafdeling. De to mænd foran er formodentlig 
brydere eller boksere. Mændene bagved (med striber 
på shortsene) er sandsynligvis fra Horsens KFUM. 
 
Badmintonspillere ved Tennishallen i marts 1938. 
 

Det er fra venstre Gerda Rasmussen og Elisa 
Givskud Christensen. Navnet på spilleren længst til 
højre er ukendt.  
Gerda Rasmussen flyttede midt i 1940’erne fra 
Horsens til Padborg, hvor hun fortsatte med at spille 
badminton. Her opnåede hun at blive sønderjysk 
mester i damesingle to gange: i 1946 i a-rækken og i 
1947 i mesterrækken. 

 

TOLSTRUP GJEDVED ELDRUP  
SKYTTEKREDS’ GAMLE FANE 
- med teksten ’Sit Fædreland skylder man alt hvad man 
kan udrette’ på fanedugen i idrætsarkivets udstilling.  
 

Hvor gammel fanen fra Tolstrup Gjedved Eldrup Skyttekreds 
er vides ikke, men de 44 fanemærker på fanestangen er fra 
årene 1888-1913. 
I tiden efter krigsnederlaget i 1864 oprettedes mange skytte-
foreninger i Danmark. Tolstrup Gjedved Eldrup Skyttekreds, 
som stiftedes i 1866, var blandt de første i Horsens-området. 
Ud over skydning havde en stor del af skytteforeningerne 
eksercits og kolonneløb på programmet. Efterhånden 
udviklede eksercitsen sig til gymnastik, og med tiden blev 
mange skytteforeninger til gymnastik- og idrætsforeninger.  
 
 
 
 
 
 
 

 

Fanen fra Tolstrup Gjedved Eldrup Skyttekreds fik idrætsarkivet 
fra Gedved Egnsarkiv sammen med Gedved IF’s gamle fane og 
nogle pokaler og fanemærker (billedet til venstre) fra Lundum 
Gymnastikforening. Af de tre nævnte foreninger eksisterer kun 
Gedved IF. 
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